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UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI W EKSPERYMENCIE BADAWCZYM 
 

zawarta w dniu __________________w Poznaniu pomiędzy: 
Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, ul. Fredry 10, 61-701 Poznań,  
o numerze REGON: 000288811, NIP: 777-00-03-104,  

reprezentowanym przez: 

……………………………………………………………………………………………………………………….  

zwanym dalej “Sponsorem” 

a 
…………………………………………….,  
zwanym dalej „Oferentem” 
 
którzy dalej zwani są razem „Stronami”, a osobno „Stroną”.  
 
 WSTĘP 
 
Oferent jest zainteresowany otrzymaniem określonych informacji zastrzeżonych Sponsora dotyczących niekomercyjnego 
eksperymentu badawczego pt. „Ocena bezpieczeństwa i skuteczności zabiegu wewnątrznaczyniowego techniką CERAB u 
pacjentów z zaawansowanymi zmianami miażdżycowymi odcinka aortalno-biodrowego w porównaniu do chirurgicznego 
zabiegu implantacji protezy aortalno-dwuudowej – badanie randomizowane” finansowanego przez Agencję Badań 
Medycznych, jak również wszelkich materiałów powiązanych i związanych z Badaniem, takich jak protokół badania, broszura 
badacza itd. (zwane dalej “Informacjami Poufnymi”) w celu dokonania ich oceny i ustalenia czy będzie zainteresowany 
zawarciem w przyszłości umowy o świadczenie usług związanych z przeprowadzeniem niekomercyjnego 
eksperymentu badawczego (dalej: Badanie). 
 
SPONSOR chce ujawnić Informacje Poufne w celu ustalenia czy Oferent chce uczestniczyć w przeprowadzaniu Badania 
(dalej „Cel”). 
 
W celu określenia zakresu współpracy, Strony chcą wymienić się informacjami w tym technicznymi, technologicznymi, 
organizacyjnymi i/lub handlowymi etc. będącymi w ich posiadaniu, które są zastrzeżone, Strony są gotowe otrzymywać 
Informacje Poufne na niżej przedstawionych warunkach. 
 
W związku z powyższym, biorąc pod uwagę przedstawione tu przesłanki i wzajemne zapewnienia oraz korzyści, Strony 
niniejszej Umowy postanawiają co następuje: 
1. Każda ze Stron zobowiązuje się do zachowania w ścisłej tajemnicy wszelkich materiałów, dokumentów, informacji w 

szczególności technicznych, technologicznych, handlowych, organizacyjnych (zwanych dalej informacjami poufnymi) i 
nie ujawniać ich osobom trzecim. Strony zobowiązują się wykorzystywać Informacje Poufne wyłącznie do wskazanego 
Celu. Strony mogą ujawnić Informacje Poufne tylko tym ich pracownikom i konsultantom lub ich Spółkom 
Stowarzyszonym, którym dostęp do tych Informacji jest niezbędny do wypełnienia ich zobowiązań i którzy są zasadniczo 
związani podobnym obowiązkiem zachowania poufności i nie wykorzystywania tych informacji, jaki zawiera niniejsza 
Umowa. Dla celów niniejszej Umowy spółka stowarzyszona oznacza, w odniesieniu do danej spółki, każdą spółkę lub 
jednostkę organizacyjną, która kontroluje, lub jest kontrolowana przez lub znajduje się pod wspólną kontrolą 
z Oferentem. Bez żadnych ograniczeń, Strony zobowiązują się traktować Informacje Poufne, które otrzymają w związku 
z realizacją powyższych Celów i Umowy tak samo jak swoje Informacje zastrzeżone i podjąć wszelkie uzasadnione 
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środki ostrożności mające na celu przeciwdziałanie nieupoważnionemu ujawnieniu Informacji otrzymanych w ramach 
niniejszej Umowy osobom trzecim.  

2. Obowiązek do zachowania  w tajemnicy, o którym mowa w ust. 1 powyżej obejmuje wszelkie informacje stanowiące 
tajemnicę w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1233), ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 632 z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), jakie każda ze Stron 
otrzymała od drugiej Strony, bądź za pośrednictwem osób działających w imieniu drugiej Strony. W szczególności za 
informacje poufne Strony uznają: 
1) informacje dotyczące wyników przeprowadzanych badań, w tym informacje o protokołach i wszelką dokumentację 

w tym broszurę badacza, produkt badany i materiały dotyczące badania,  
2) informacje dotyczące stosowanych metod i procedur, informacje techniczne, organizacyjne, tajemnice handlowe, 
3) dane dotyczące pacjentów, kontrahentów i umów z nimi zawartych, wszelkie informacje dotyczące pracowników i 

współpracowników Stron, 
4) wszelkie informacje finansowe, w tym sprawozdania finansowe, raporty oraz wszelkie inne zastrzeżone dokumenty 

lub o podobnej treści. 
3. Strona, której powierzono informacje poufne nie ponosi odpowiedzialności za ujawnienie informacji, które:  

1) w chwili ujawnienia danej Stronie, są już opublikowane, są informacjami jawnymi lub są powszechnie dostępne; lub 
2) po ujawnieniu danej Stronie, zostaną opublikowane, staną się informacjami jawnymi lub w inny sposób staną się 

powszechnie dostępne nie z powodu naruszenia niniejszej Umowy i nie z winy danej Strony, lub  
3) przed ich ujawnieniem danej Stronie, były jej znane, czego dowodem jest posiadana dokumentacja  

z tego okresu; lub 
4) po ujawnieniu danej Stronie, zostaną jej udostępnione w dobrej wierze przez osobę trzecią, która nie była i nie jest 

zobowiązana do zachowania poufności lub tajemnicy w chwili ich ujawniania; lub  
5) zostały opracowane niezależnie przez lub w imieniu danej Strony bez pomocy, wykorzystywania czy też stosowania 

Informacji Poufnych otrzymanych w ramach niniejszej umowy, czego dowodem jest posiadana dokumentacja. 
6) gdy obowiązek ujawnienia informacji wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym z wyroków, 

decyzji i innych orzeczeń wydanych przez uprawnione organy.   
4. Oferent zobowiązuje się zachować w ścisłej tajemnicy i nie ujawniać tożsamości, udziału lub uczestnictwa Sponsora w 

związku z przedmiotem niniejszej Umowy lub stosunkami prawnymi Stron wynikającymi z niniejszej Umowy ani też 
treści żadnych rozmów lub negocjacji Stron dotyczących potencjalnych ustaleń bądź stosunków prawnych w związku z 
Informacjami Poufnymi za wyjątkiem przypadku gdy ich ujawnienie wynika z powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa bądź na żądanie uprawnionych organów. 

5. Jeżeli Oferent zobowiązany jest z mocy prawa lub nakazu instytucji państwowej lub urzędu do ujawnienia Informacji 
Poufnych lub przedmiotu niniejszej Umowy, Oferent powiadomi o tym Sponsora z odpowiednim wyprzedzeniem, aby dać jej 
możliwość starania się o nakaz ochronny bądź inny środek prawny o podobnym charakterze wobec Informacji Poufnych i 
ujawni jedynie wymagane minimum Informacji Poufnych pozwalające na wypełnienie tego obowiązku. 

6. Strony nie składają żadnych deklaracji ani zapewnień co do rzetelności i kompletności Informacji Poufnych. Wszystkie 
Informacje Poufne pozostają wyłączną własnością Strony udostępniającej tak jak wszystkie prawa z patentu, prawa 
autorskie, tajemnica handlowa, znak towarowy oraz wszelkie inne prawa własności intelektualnej. Żadne z postanowień 
niniejszej Umowy nie udziela ani nie przenosi na drugą Stronę licencji, prawa lub udziału w prawie własności do 
Informacji Poufnych, patentów lub praw patentowych, znaków towarowych lub nazw handlowych lub innej własności 
Strony udostępniającej. Żadnego z postanowień niniejszej Umowy nie należy interpretować jako zobowiązującego 
którąkolwiek ze Stron umowy do zawarcia w przyszłości jakiejkolwiek umowy z drugą Stroną w związku z przedmiotem 
niniejszej umowy. 
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7. Strona nie może bez uprzedniej pisemnej zgody Strony udostępniającej informacje, kopiować, reprodukować żadnych 
dostarczonych dokumentów i materiałów zawierających choć w części informacje poufne, chyba że jest to niezbędne do 
realizacji celów niniejszej umowy. Na żądanie Strony udostępniającej w dowolnym momencie, Informacje Poufne, w tym 
wszystkie ich kopie, muszą zostać Stronie zwrócone jak również wszystkie przejawy Informacji Poufnych znajdujące się 
w posiadaniu drugiej Strony, w tym wszystkie ich kopie i/lub inne formy lub reprodukcje i/lub ich opisy sporządzone 
przez drugą Stronę, oraz wszelka korespondencja, która mogłaby ujawnić tożsamość, udział lub uczestnictwo danej 
Strony w związku z przedmiotem umowy. 

8. Powyższe postanowienia nie dotyczą kopii zapasowych w formie elektronicznej wykonywanych zgodnie z technologiami 
informatycznymi oraz informacji poufnych lub ich kopii, które mają być przechowywane przez Oferenta zgodnie z 
obowiązującym prawem, przy założeniu, że tego rodzaju informacje mają być objęte obowiązkiem do zachowania ich w 
poufności. Oferent może zachować jedną papierową kopię informacji poufnych w swoim dziale prawnym, dla celów 
ustalenia wszelkich zobowiązań wobec Sponsora o charakterze ciągłym. 

9. Żadna ze stron nie może dokonać cesji niniejszej Umowy na rzecz innej osoby lub jednostki organizacyjnej bez 
uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony i każda rzekoma cesja bez takiej zgody będzie nieważna, z zastrzeżeniem, że 
każda ze Stron może dokonać cesji niniejszej Umowy bez takiej zgody na rzecz następcy [prawnego] znaczącej całości 
przedsiębiorstwa Strony, której dotyczy niniejsza Umowa. 

10. W przypadku sporu powstałego pomiędzy Stronami w związku z warunkami niniejszej Umowy, Strony dołożą wszelkich 
starań, aby rozwiązać spór na drodze polubownej. Niniejsza umowa podlega wykonaniu i będzie interpretowana 
zgodnie z przepisami prawa polskiego bez uwzględniania postanowień o normach kolizyjnych. Do rozstrzygnięcia 
wszelkich sporów, których strony nie są w stanie rozwiązać polubownie Strony poddają się jurysdykcji sądu właściwego 
ze względu na siedzibę Sponsora. 

11. Niniejsza Umowa stanowi całość porozumienia pomiędzy Stronami dotyczącego rozpatrywanego  
tu przedmiotu umowy i zastępuje wszystkie wcześniejsze porozumienia, pisemne i ustne, zawarte przez Strony w 
odniesieniu do przedmiotu Umowy. Wszelkie zmiany, poprawki lub modyfikacje Umowy wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności i podpisów obu Stron. 

12. Niniejsza umowa wchodzi w życie od dnia złożenia ostatniego podpisu przez Strony (,,Data wejścia  
w życie”). Zobowiązanie do zachowania poufności i niewykorzystywania Informacji poufnych zawartych  
w niniejszej Umowie będzie obowiązywało przez dziesięć (10) lat od Daty wejścia w życie. 

13. Jeśli jedno lub więcej postanowień niniejszej Umowy jest lub stanie się całkowicie lub częściowo niewykonalne lub 
nieważne lub też narusza przepisy lub dyrektywy lub, gdy Umowa zawiera lukę, to nie ma to wpływu na pozostałą część 
Umowy. Strony zobowiązane są zastąpić nieważne lub niewykonalne postanowienie lub uzupełnić lukę ważnym i 
wykonalnym postanowieniem, które w jak największym stopniu będzie odzwierciedlało intencje Stron. 

14. Wszelkie oświadczenia i korespondencję związane z wykonywaniem niniejszej Umowy należy kierować na adresy 
wskazane w komparycji Umowy. Każda ze Stron niniejszej Umowy jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia 
pozostałych Stron listem poleconym o zmianie swego adresu, pod rygorem uznania doręczenia pod dotychczasowym 
adresem za skuteczne. Wszystkie zawiadomienia zostaną uznane za doręczone z momentem ich odbioru przez adresata, a 
w sytuacji kiedy przesyłka nie została podjęta przez adresata, po upływie 14 dni od próby pierwszego doręczenia przesyłki. 
Niniejsza Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.  
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